
sobota 16. září – Veľký Choč (1611 m) 

 

 V polovině září se opět po 13 

letech vydáme na nejvyšší vrchol 

Chočských vrchů, Veľký Choč, jeden 

z nejhezčích vyhlídkových vrcholů na 

Slovensku, který třeba ve svých básních 

opěvoval Pavol Országh Hviezdoslav. Byli 

jsme tady 14. 8. 2010 minibusem IVECO 

od Škopíků pro 20 osob a postupovali 

jsme od Lúček, kudy by prošla trasu 

skupina “B“ (12 km), „áčko“ (16 km) 

tentokrát zahájí výstup z Likavky. 

Z Velkého Choče sestoupáme do Valaské Dubové, kde přechod zakončíme v Jánošíkově krčmě, ve 

které údajně roku 1713 chytili Juraje Jánošíka, rezervace míst na pozdní oběd a posezení bude 

zajištěna.  

Sraz: v 5:35 u autoservisu Chaloupka na Dvořákově ulici, odjezd v 5:45 

Přesun: přibrání účastníků v Rohatci na zastávce u kostela, ve Strážnici na autobusovém nádraží a 

ve Veselí nad Moravou na železniční stanici, přejezd přes Nové Mesto nad Váhom, Žilinu a 

Ružomberok do Likavky (236 km), předpokládaný příjezd okolo 9:15, výstup skupiny „A“, krátký 

přejezd přes Liptovskou Teplou do Lúček (251 km), okolo 9:30 výstup skupiny „B“  

Trasa „A“: Z parkoviště pod hradem v Likavce (520 m) krátce vystoupáme po červené TZ na Likavský 

hrad (630 m; 1,1 km), bývalý strážní hrad na Pováží, který roku 1707 v závěru protihabsburských 

povstání zničila vojska ustupujícího sedmihradského knížete Františka II. Rákocziho a od té doby je 

pustý. Dále budeme nabírat výšku na Predný Choč (1249 m), dvojvrcholový zalesněný masív 

budovaný vápenci a dolomity, kde se zastavíme na dvou vyhlídkových místech – Poľane pod 

Predným Chočom (1181 m; 4,5 km) a u kříže na Prednom Choči (1155 m; 5,9 km).  Z Predného Choče 

sejdeme do Sedla Spuštiak (1095 m; 6,5 km), kde se napojíme na modrou TZ, která nás zvlněným 

terénem okolo Zadného Choče (1288 m), Hviezdoslavovy útulny a Kýčery (1309 m) přivede k útulně 

Hotel Choč na Stredné poľaně (1255 m; 9,4 km), ze které po zelené TZ po tzv. Letní cestě 

vystoupáme na vrchol Veľkého Choče (1611 m; 11,0 km), dominující širokému okolí. Představuje 

příkrovovou trosku z vápenců a dolomitů chočského příkrovu. Má tvar nepravidelné pyramidy 

s hojnými bralnatými partiemi. Z vrcholu vynikající kruhový výhled na všechna horstva severního 

Slovenska. Vyznačuje se vzácnou vápencovou flórou. Považuje se za jeden z nejkrásnějších vrcholů 

Slovenska. Z Veľkého Choče se po červené TZ (Chodník Martina Kukučína) a tzv. Zimní cestě 

navrátíme na Strednou poľanu (1255 m; 12,6 km), z níž po modré TZ sestoupáme pod skalami na 

Soliskách a Žiarci do Valaské Dubové k Jánošíkově krčmě (650 m; 16,1 km; ↗ 1320 m; ↘ 1180 m). 

Mapa „A“: https://mapy.cz/s/hafubocuha 

https://mapy.cz/s/hafubocuha


Trasa „B“: Z Lúček od obecního úřadu 

(580 m) krátce přejdeme po červené TZ 

k národní přírodní památce Lúčanský 

vodopád, důvodem ochrany je 

kaskádovitý vodopád (12 m), padající do 

malých jezírek z okraje travertinové 

terasy tvořené sádrovcově-zemitými 

teplicemi. Poté projdeme lázeňským 

areálem a krátce po vedlejší silnici ve 

směru na Osádku přijdeme na rozcestí 

Jastrabia dolina, odkaliště (645 m; 2,3 

km), kde odbočíme západně do Jastrabí 

doliny, ve které od rozcestí 

s cyklostezkou (757 m; 3,4 km) začneme po chodníčku nabírat výšku a kolem turistického 

přístřešku přijdeme na vrchol luk na Žimerové (1100 m; 5,1 km), odkud se vyšplháme do sedla 

Vráca (1422 m; 6,6 km) mezi Malým a Veľkým Chočem. Náš cíl, Veľký Choč, jehož nadmořská výška 

je podobná malostranskému Veľkému Rozsutci (1610 m) či Stohu (1607 m), budeme mít už na 

dohled, a vystoupáme na něj po chodníčku mezi kosodřevinou (1611 m; 7,2 km). Z Velkého Choče 

průběh trasy totožný s trasou „A“. Celkem 12,2 km; ↗ 1030 m; ↘ 955 m. 

Mapa „B“: https://mapy.cz/s/faduvumuze 

S sebou: pevnou turistickou obuv, dle zvyku turistické hole, vhodné turistické oblečení podle vývoje 

počasí chránící případně proti větru a dešti, svačinu a dostatek nápoje, uzavřené cestovní pojištění 

pro turistické aktivity na Slovensku, resp. v EU, doklad totožnosti, průkaz pojištěnce, pro jistotu 

hotovost v eurech na zakoupení občerstvení  

Návrat: předpokládaný odjezd z Valaské Dubové okolo 17. hodiny, návrat do Hodonína (240 km) po 

trase příjezdu do 20:30 

Cena: člen KČT Hodonín 550 Kč, nečlen odboru 650 Kč 

Přihlašování: od pondělí 21. srpna nejlépe převodem ceny zájezdu na účet odboru č. 

2401546644/2010, v účelu platby jméno a Choč, nebo složením částky a zápisem do formuláře 

v knihkupectví paní Dvořákové na 

Národní třídě 21 

 Na nádherný horský přechod 

srdečně všechny zvou Jura Michenka 

(mob. 723 546 231) a Alena Zubatá 

(mob. 728 208 046).   

 

https://mapy.cz/s/faduvumuze

